
令和 4 年 10 月 11 日 

各事業所 御中 

医療法人社団 幸和会 

介護老人保健施設恵愛ホーム 

施設⾧ 石坂重昭 

新型コロナウイルス感染症に伴う対応について 

【第 2 報】 

平素より当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、施設入所者及び職員の抗原検査結果で陽性となった経過を報告いたします。 

10/5 入所者 88 名中 抗原検査陽性者 21 名（うち 16 名無症状） 

職員 91 名中 抗原検査陽性者 4 名 合計 25 名 

10/6 入所者 1 名 抗原検査陽性 都合 22 名 

職員  1 名 抗原検査陽性 都合 5 名 合計 27 名 

塩釜保健所様の指導により無症状の入所者 16 名に対して PCR 検査を実施。 

10/7 PCR 検査結果、2 名の入所者の陰性を確認 都合 20 名 合計 25 名 

職員 3 名 抗原検査陽性 都合 8 名 合計 28 名 

10/8 職員 2 名 抗原検査陽性 都合 10 名 合計 30 名 

10/9 入所者 3 名 抗原検査陽性 都合 23 名 合計 33 名 

10/10 入所者 10 名 抗原検査陽性 都合 33 名  

職員 1 名 抗原検査陽性 都合 11 名 合計 44 名 

 今後については、10/8 塩釜保健所様と協議し当初の 10/16（日）迄ショートステイ及び

デイケアの受け入れ中止を継続、その後 10/10(月)新たに陽性者発生のため 10/20(木)まで

療養延⾧、さらなるまん延防止のため 5 日間の経過観察期間を設けて 10/25(火)まで受け入

れ中止を延⾧することといたしました。これ以降の日程については来週の続報でお知らせ

いたします。 

 現在、クラスターの収束へ向けて施設一丸となって最善の努力を尽くしております。引き

続き、関係各位皆様におかれましてもご協力賜りますようお願い申し上げます。 




